



**Fiskeri- og kystdepartementet**

Postboks 8118 Dep

0032 Oslo

[postmottak@fk.d.dep.no](mailto:postmottak@fk.d.dep.no)

Bergen, 13. januar 2014

**INNSPILL TIL HØRING AV FORSLAG OM VIDEREUTVIKLING AV PRODUKSJONS-  
BEGRENSNINGSSYSTEMET (MTB)**

Vi viser til høringsnotat av 11.10.2013 om endringer i produksjonsreguleringsystemet for lakse- og ørretoppdrett.

Grieg Seafood driver i dag oppdrett i to regionale områder i Norge, hhv Rogaland og Finnmark, med et samlet slaktevolum på 40.000 tonn (GWE) i 2013. Dette er regioner som hver for seg har både positive og utfordrende naturgitte forhold for å drive oppdrett. Når det gjelder temperaturprofil, så er disse to regionene de geografiske områdene i Norge som har størst forskjell i sjøtemperatur gjennom året, med den konsekvens det har for tilvekst og med det jevn produksjon og slaktning.

Vi støtter departementets intensjon med høringsforslaget og vi mener også at det vil skape rom for jevnere slaktevolumer, noe som igjen vil ha positive ringvirkninger for:

- En bedre mulighet til å tilpasse slaktevolumer etter faktisk etterspørsel.
- Bedre og jevnere sysselsetting i slakte- og foredlingsindustrien, samt relaterte tjenesteytende næringer.
- Mulighet for bedre og tryggere logistikk-løsninger, spesielt fra produsent til kunde.

Dette har stor betydning for Grieg Seafood, da virksomhetene våre ligger i områder der det enten er mangel på, eller svært stor konkurranse om tilgjengelig arbeidskapasitet/kompetanse.

Våre analyser viser at den foreslåtte endring til en "rullerende 12 måneders MTB-ordning" kan medføre en moderat økning i slaktevolum, estimert til 3-4% årlig om alle selskaper utnytter den nye ordningen til å produsere mest mulig biomasse. Isolert sett tror vi dette er uproblematisk.

Om selskapene primært fokuserer på å maksimere produksjonen sin, vil den foreslåtte endringen medføre en kraftig forskyvning av stående biomasse i sjø til den sterke tilvekstperioden på høsten. Våre analyser viser at denne økningen kan bli så høy som 25-30%, sammenlignet med situasjonen i det eksisterende MTB-regimet.

Grieg Seafood mener at en så sterk økning i stående biomasse på høsten vil være miljømessig og biologisk utfordrende i store deler av Norge.

Høsten er den mest krevende perioden ift. lakselus, men vi kan også få andre biologiske utfordringer (alger, AGD, sykdom). Grieg Seafood mener følgelig at det er nødvendig å innføre en begrensning på mulig biomasseoppbygging om høsten for å sikre en biologisk og miljømessig forsvarlig implementering av et mer fleksibelt MTB-regime.


**KONKLUSJON:**

Grieg Seafood støtter hovedintensjonen med å endre dagens MTB-ordning med fast MTB pr måned til en mer fleksibel ordning, der MTB beregnes rullerende over 12 måneder.

Som følge av en underliggende mulighet og økonomiske rasjonale vil det kunne medføre betydelig økning i stående biomasse på høsten. Dette vil øke risikoen for uforutsigbare og negative miljøkonsekvenser, spesielt når det gjelder lakselus. Vi mener derfor at det er nødvendig å opprettholde en restriksjon på en slik mulig biomassevekst i månedene i tredje kvartal (juli-september), ved å videreføre en fast biomassegrense i disse månedene som i dag, med hhv 780 tonn og 945 tonn.

På lengre sikt kan sistnevnte restriksjon løftes helt eller delvis og på en kontrollert måte i takt med en god/bedre kontroll på nevnte miljømessige og biologiske utfordringer.

Med vennlig hilsen  
GRIEG SEAFOOD ASA



Morten Vike  
CEO